

GEDESCO S.A.	FICHA DE DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO
---------------------	---

FECHA	18-06-09	EDICIÓN	01
--------------	----------	----------------	----

CODIGO PRODUCTO	33020
DESCRIPCIÓN PRODUCTO	PINZAS DE MAR 16 est x 250 gr
FAMILIA	PINZAS DE MAR
SUBFAMILIA	Pinzas de mar
PESO NETO UNITARIO	4 Kg.
MARCA	MAHESO

PRESENTACIÓN

Caja con 16 estuches de pinzas de mar, de 250 g cada uno de ellos.

COMPOSICIÓN CUALITATIVA

Surimi [pescado 37%, estabilizadores (sorbitol y polifosfatos)], agua, pan rallado [almidón de trigo, harina de trigo, almidón modificado de trigo, sal, clara de huevo, espesante (goma de guar), gasificantes (E-450i, bicarbonato sódico), especias (pimentón, cúrcuma), levadura, aceite vegetal, colorante (extracto de pimentón)], almidón de trigo, pinza de cangrejo, clara de huevo en polvo rehidratada, aceite vegetal, proteína de soja, azúcar, sal, aroma de cangrejo, almidón modificado, potenciadores del sabor (glutamato monosódico, E-631, E-640).

ALÉRGENOS

Contiene gluten, crustáceos, huevo, pescado, soja.

Este producto ha sido elaborado en una fábrica que emplea: leche, moluscos y mostaza.

PREPARACIÓN

Calentar el aceite a 180°C. Freír el producto congelado hasta que este adquiera un color marrón dorado.

(Heat the oil at 180°C. Fry the still frozen product until golden brown).

CONSERVACIÓN

A -18°C): ver fecha de consumo preferente.

Una vez descongelado, no volver a congelar.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL	100g	ración de 4 uds	%CDO*	CDO*
Energía (kcal/kJ)	138 / 583	172 / 729	9%	2000 kcal
Proteínas (g)	6,9	8,6	17%	50g
Hidratos de carbono (g)	22,7	28,4	10%	270g
Azúcares (g)	4,7	5,9	7%	90g
Grasas (g)	2,0	2,5	4%	70g
Grasas saturadas (g)	0,4	0,5	3%	20g
Fibra (g)	0,8	0,9	4%	25g
Sodio / Sal (g)	0,6 / 1,6	0,8 / 2	33%	2,4/ 6g

*CDO: Cantidad Diaria Orientativa para un adulto con una dieta de 2000 kcal/día.

Las necesidades personales varían en función de: edad, sexo, peso, nivel de actividad física y otros factores.

CDO Frontal
Cada ración de 4 uds contiene
Energía
172 kcal
9%
de la CDO para un adulto*

GEDESCO S.A.	FICHA DE DESCRIPCIÓN DE PRODUCTO
---------------------	---

ASPECTOS MICROBIOLÓGICOS

Aerobios mesófilos	m=10 ⁵	M=10 ⁶
Enterobacterias lactosa +	m=10 ³	M=10 ⁴
E.coli	m=10	M=10 ²
S.aureus	m=10	M=10 ²
Listeria monocytogenes	m=10	M=10 ²
Salmonella	ausencia/25g	

n=5, c=2

Elaborado, revisado y aprobado por:	<i>Joan Buch</i>
-------------------------------------	------------------

OTRAS CARACTERÍSTICAS

Ingredientes sin E's:

Surimi [pescado 37%, estabilizadores (sorbitol y polifosfatos)], agua, pan rallado [almidón de trigo, harina de trigo, almidón modificado de trigo, sal, clara de huevo, espesante (goma de guar), gasificantes (difosfato disódico, bicarbonato sódico), especias (pimentón, cúrcuma), levadura, aceite vegetal, colorante (extracto de pimentón)], almidón de trigo, pinza de cangrejo, clara de huevo en polvo rehidratada, aceite vegetal, proteína de soja, azúcar, sal, aroma de cangrejo, almidón modificado, potenciadores del sabor (glutamato monosódico, inosinato disódico, glicina y su sal sódica).